
Отдел образования и охраны прав детства администрации 
муниципального района «Мосальский район»

249930 Калужская обл. г. Мосальск, ул. Советская, д. 10. Тел 8 (48452)2-12-96, Тел/факс 8 (48452)2-10 -83

ПРИКАЗ
от 11 сентября 2024 года №62

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024-25 учебном году на территории МР 
«Мосальский район»

г

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (в редакции приказов Минпросвещения России от 16.08.2021 №565, от
14.02.2022 №73, от 26.01.2023 №55), Постановлением Правительства Калужской области 
от 13.04.2017 №210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки 
Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от
27.07.2017 №427, от 22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №455, от
05.10.2018 №612, от 28.11.2018 №723, от 26.03.2019 №177, от 23.12.2019 №832, от
13.02.2020 №95, от 16.07.2020 №540, от 25.09.2020 №756, от 23.07.2021 №483, от
07.11.2022 №850, от 18.11.2022 №895, от 31.05.2023 №349), письмом государственного 
автономного учреждения Калужской области «Центр организации детского и 
молодежного отдыха «Развитие» от 08.09.2023 №562, приказом Министерства 
образования и науки Калужкой области от 02.09.2024 №1115 «Об организации проведения 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году, проведение 
школьного этапа по шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, 
химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Общеобразовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году на площадках 6 общеобразовательных организаций по математике, 
русскому языку для учащихся 4-11 классов; по информатике, иностранным языкам, 
литературе, истории, физической культуре, технологии, ОБЗР, МХК, биологии, экологии, 
астрономии, обществознанию, географии, праву, экономике, физике, химии - для 
учащихся 5-11 классов; по школьному краеведению - для учащихся 8-11 классов.
2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном 
году (приложение 1)
3. Школьный этап олимпиады по шести общеобразовательным предметам:
математика, информатика и ИКТ, биология, химия, физика, астрономия провести с 
использованием информационно-коммуникационных технологий на технологической 
платформе «Сириус. Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ по подготовке и 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебном 
году (приложение 2)



5.Утвердить организационно-тезническую модель проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году ( приложениеЗ)
6. Утвердить состав предметно-методических комиссий для своевременной 
подготовки олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам кроме математики, физики, 
астрономии, биологии, химии, информатики и возложить на членов комиссии 
ответственность за соблюдение конфиденциальности подготовленных материалов 
(приложение 4)
7. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году, 
(приложение 5)
8. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по каждому общеобразовательному 
предмету (приложение 6) и форму заявления на апелляцию (приложение?)
9. Руководителям образовательных организаций:
9.1. Назначить школьных координаторов, ответственных за
- информирование учащихся и их родителей о сроках, порядке и местах проведения 
школьного этапа олимпиады;
- сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде и согласий на обработку персональных данных и публикацию 
результатов Олимпиады и олимпиадной работы в информационно
телекоммуникационной сети Интернет участников этапов всероссийской олимпиады 
школьников ( приложение 8, 9);
-получение и раздачу индивидуальных кодов доступа к технологической платформе 
«Сириус. Курсы» участникам олимпиады;
-тиражирование заданий, бланков и кодирование олимпиадных работ участников:
- направление результатов школьного этапа олимпиад по каждому предмету в МКОУ ДО 
«ЦРО» по электронной почте metodist-52dml@mbox.ru в течение трех дней 
(приложение 10)
- размещение результатов на официальных сайтах ОО ( приложение 11)
9.2. Назначить организаторов в аудиторию по каждому общеобразовательному 
предмету из числа педагогов, не преподающих данный предмет.
9.3. Обеспечить санитарно-эпидемиологическую безопасность при проведении 
олимпиады.
9.4 Наградить дипломами победителей и призеров школьных олимпиад и направить их 
для участия в муниципальном этапе олимпиады. Победителями признаются участники, 
набравшие наибольшее количество баллов, призерами - участники, следующие за 
победителями в итоговой рейтинговой таблице при условии, что количество набранных 
ими баллов превышает половину от максимально возможных.
10. МКОУ ДО «Центр развития образования»
10.1. Направлять задания школьного этапа олимпиады в зашифрованном виде 
накануне проведения олимпиады, код доступа к папке с заданиями - в день проведения 
олимпиады в 8:00, ключи для проверки заданий -  в день проведения олимпиады после 
14:00 часов.
10.2. Результаты школьного этапа рассмотреть и проанализировать на районных 
методических объединениях учителей-предметников (руководители РМО и методисты 
МКОУ ДО «ЦРО»).
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКОУ ДО 
«ЦРО» Прудникову С.А.

Заведующая отделом образования 
и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район»

mailto:metodist-52dml@mbox.ru


Приложение 1 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосапьский район» 
от 11.09.24 №62

№ Наименование предмета Дата проведения
1 Астрономия 25 сентября
2 Экономика 26 сентября
3 Литература 27 сентября
4 Французский язык 1 октября
5 Физика 2 октября
6 Право 3 октября
7 Русский язык 4 октября
8 Испанский язык 7 октября
9 Китайский язык 7 октября
10 Итальянский язык 7 октября
11 Биология, 7-11 кл. 8 октября
12 Биология, 5-6 кл. 9 октября
13 Мировая художественная культура (МХК) 10 октября
14 История 11октября
15 География 14 октября
16 Математика, 7-11 кл. 15 октября
17 Математика, 4-6 кл. 16 октября
18 Немецкий язык 17 октября
19 Химия 18 октября
20 Обществознание 21 октября
21 Экология 22 октября
22 Информатика 23 октября
23 Английский язык . 24 октября
24 Труд (Технология) 25 октября
25 Основы безопасности и зашиты Родины (ОБЗР) 28 октября
26 Школьное краеведение 29 октября
27 Физическая культура 30 октября



Приложение 2 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
от 11.09.24 №62

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ в 2024/25 учебном году.

- Игнатенко Н.В. -  председатель -  зав. отделом образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», тел. 8 (48452)2-12-96
- Белова Ю.А.- главный специалист отдела образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», тел. 8 (48452)2-10-83
- Сальникова С.В.- ведущий специалист отдела образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», тел. 8 (48452)2-10-83
- Прудникова С.А. -  директор МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37
- Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37
- Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37
- Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37

Приложение 3 в отдельном файле



Приложение 4 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
от 11.09.24 №62

Состав муниципальных предметно-методических комиссий
г

По литературе и русскому языку:
1. Гарманова Т.П. -  председатель, руководитель РМО учителей русского языка и 
литературы,
2. Прудникова С.А. -  директор МКОУ ДО «ЦРО»,
3. Пальцева О. А. -  учитель русского языка и литературы МКОУ Людковская СОШ.
По физической культуре:
1. Луконена Т.Ф. -  председатель, руководитель РМО учителей физической культуры,
2. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3. Красовский А.Н. -  учитель физической культуры МКОУ Батищевская ООШ.
По истории, обществознанию, краеведению, праву, экономике:
1. Хохлова Е.В. -председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания,
2. Гарманов Е.А. -  учитель истории и обществознания МКОУ Мосальская СОШ №2,
3. Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «ЦРО».
По ОБЗР:
1. Дырова О.В. -  председатель, учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3. Витовщик В.Н. -  учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №2.
По экологии:
1. Куприкова Н.А. -  председатель, руководитель РМО учителей биологии и химии,
2. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3. Мартынова О.В. -  учитель экологии МКОУ Мосальская СОШ №1.
По географии:
1. Павлюшина В.В. -  председатель, учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №2,
2. Мартынова О.В -  учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №1,
3. Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «ЦРО».
По иностранным языкам:
1. Степанова С.Ю. -  председатель, руководитель РМО учителей иностранных языков,
2. Тимоненкова Е.Л. -  учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №1,
3. Рыжеванова Н.И. -  учитель немецкого языка МКОУ Батищевская ООШ,
4. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО».
По технологии:
1. Витовщик В.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей технологии,
2. Овчинников В.А. -  учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №2,
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО».
ПоМХК:
1. Сотникова Н.В. -  председатель, учитель МХК МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Тыркина Т.А. -  учитель ИЗО МКОУ Мосальская СОШ №2,
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО».



Приложение 5 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
от 11.09.24 №62

Состав жюри школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

По русскому языку и литературе:
1 .Председатель - Гарманова Т.П., руководитель РМО учителей русского языка и 
литературы.
2. Секретарь - Прудникова С.А., директор МКОУ ДО «ЦРО».

Члены жюри:
3. Пальцева О.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Людковская СОШ;
4. Епимахова О.М., учитель русского языка и литературы МКОУ Горбачевская ООШ;
5. Сидорка М.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Долговская СОШ;
6. Ледехова Н.И., учитель русского языка и литературы МКОУ Батищевская ООШ;
7. Жукова Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ Мосальская СОШ №1;
По физической культуре:
1. Председатель - Луконена Т.Ф., руководитель РМО учителей физической культуры,
2. Секретарь - Глинкина Н.И, методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:
3.Красовский А.Н., учитель физической культуры МКОУ Батищевская ООШ;
4.Акимов В.А., учитель физической культуры МКОУ Людковская СОШ;
5.Горяин В.Э., учитель физической культуры МКОУ Долговская СОШ;
6.Королько Т.В., учитель физической культуры МКОУ Горбачевская ООШ;
7.Евстратова Е.С., учитель физической культуры МКОУ Мосальская СОШ №2;
По истории, обществознанию, краеведению, праву, экономике:
1. Председатель -Хохлова Е.В., руководитель РМО учителей истории и обществознания,
2. Секретарь- Фейтуллаева Е.М., методист МКОУ ДО «ЦРО».

Члены жюри:
3. Гарманов Е.А., учитель истории и обществознания МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Кобякова Л. А ., учитель истории и обществознания МКОУ Г орбачевская ООШ;
5. Першин Ю.Н., учитель истории и обществознания МКОУ Батищевская ООШ;
6. Лазарева Н.А., учитель истории и обществознания МКОУ Людковская СОШ;
7. Филатова Г.А., учитель истории и обществознания МКОУ Долговская СОШ.
По ОБЗР:
1. Председатель -Дырова О.В., председатель, учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №1;
2. Секретарь - Глинкина Н.И., методист МКОУ ДО «ЦРО»;

Члены жюри:
3. Витовщик В.Н., учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №2;
4. Соловьева М.М., учитель ОБЗР МКОУ Горбачевская ООШ;
5. Голубева Е.И., учитель ОБЗР МКОУ Батищевская ООШ;
6. Горяин В.Э., учитель ОБЗР МКОУ Долговская СОШ;
7. Акимов В.А., учитель ОБЗР МКОУ Людковская СОШ;
По экологии:
1. Председатель - Куприкова Н.А., руководитель РМО учителей биологии и химии,
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:
3. Мартынова О.В. -  учитель биологии МКОУ Мосальская СОШ №1,



4. Королько Т.В., учитель биологии МКОУ Горбачевская ООШ;
5. Маслянова Т.Н., учитель биологии МКОУ Батищевская ООШ, Людковская СОШ;
6. Деткина Т.В., учитель биологии МКОУ Долговская СОШ.
По географии:
1. Председатель - Павлюшина В.В. учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №2,
2. Секретарь - Фейтуллаева Е.М.,методист МКОУ ДО «ЦРО».

Члены жюри:
3..Мартынова О.В, учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №1,
4. Деткина Т.В., учитель географии МКОУ Долговская СОШ;
5. Кобякова Л.А., учитель географии МКОУ Горбачевская ООШ;
6. Першин Ю.Н., учитель географии МКОУ Батищевская ООШ;
7. Сочина А.И., учитель географии МКОУ Людковская СОШ.
По английскому языку:
1. Председатель - Степанова С.Ю., руководитель РМО учителей иностранных языков,
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»
Члены жюри:
3. Тимоненкова Е.Л., учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №1
4. Волкова Н.Н., учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №2
5. Белова Е.А., учитель английского языка МКОУ Долговская СОШ
6. Шевченко Л.А., учитель английского языка МКОУ Горбачевская ООШ 
По немецкому языку:
1. Председатель - Рыжеванова Н.И, учитель немецкого языка МКОУ Батищевская ООШ
2. Секретарь - Якименко ЕЛ., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Ручкина А.А., учитель немецкого языка МКОУ Людковская СОШ
4. Белова Е.А., учитель немецкого языка МКОУ Долговская СОШ
5. Степанова С.Ю., учитель иностранных языков МКОУ Мосальская СОШ №1 
По технологии:
1. Председатель -Витовщик В.Н., руководитель РМО учителей технологии,
2. Секретарь - Якименко ЕЛ., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Овчинников В.А., учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Филимонова О.В., учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №1,
5. Соловьева М.М., учитель технологии МКОУ Горбачевская ООШ
6. Лазарева Н.А., учитель технологии МКОУ Людковская СОШ
7. Рыжеванова Н .И ., учитель технологии МКОУ Батищевская ООШ
8. Зинкевич Е.О., учитель технологии МКОУ Долговская СОШ 
По МХК:
1. Сотникова Н.В. -  председатель, учитель МХК МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Секретарь - Якименко ЕЛ., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Тыркина Т.А., учитель ИЗО МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Шевченко В.В., учитель ИЗО МКОУ Долговская СОШ
5. Красильникова Н.Е., учитель ИЗО МКОУ Людковская СОШ
6. Голубева Е.И., учитель ИЗО МКОУ Батищевская ООШ
7. Соловьева М.М. учитель ИЗО МКОУ Горбачевская ООШ 
По итальянскому языку:
1 .Председатель - Чулкова Е.Д., старший преподаватель кафедры подготовки 
преподавателей редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ ( по согласованию)
2. Секретарь - Якименко ЕЛ., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:



3.Кузнецова В.В., учитель итальянского языка ГБОУ школа №1576 г. Москвы (по 
согласованию)
4.Струнина А.Г., учитель итальянского языка ГБОУ школа №1251им. ген.Шарля де Голля 
г. Москвы (по согласованию)
5.Чулкова Е.Д., старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей редких 
языков ФГБОУ ВО МГЛУ ( по согласованию)
б.Тюлькина А.А., старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей редких 
языков ФГБОУ ВО МГЛУ ( по согласованию)

По французскому языку:
1. Председатель - Полищук Татьяна Ивановна, доцент кафедры французского языка КГУ 
им. К.Э.Циолковского (по согласованию)
2. Секретарь - Якименко Е Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Перова Анна Константиновна, доцент кафедры французского языка КГУ им. 
К.Э.Циолковского (по согласованию)
4. Кисель Нина Васильевна, заместитель директора, учитель французского языка МБОУ 
«Лицей №36» г. Калуги (по согласованию)
5.Аляпкина Ксения Игоревна, учитель французского языка МБОУ «Гимназия №19» г. 
Калуги (по согласованию)

По китайскому языку:
1. Председатель - Ендина Дарья Олеговна-Преподаватель иностранных языков, КГУ им. 
К.Э.Циолковского; учитель иностранных языков НОЧУ СОШ «Радуга» г. Калуги (по 
согласованию)
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3.Фролова Юлия Владимировна- Преподаватель иностранных языков, КГУ им. 
К.Э.Циолковского учитель иностранных языков, МБОУ СОШ №1 г.о.Серпухов (по 
согласованию)
4.Карачун Екатерина Александровна- Преподаватель иностранных языков, КГУ им. 
К.Э.Циолковского; учитель иностранных языков, МБОУ Гимназия №24 г. Калуги (по 
согласованию)
5.Махнева Маргарита Михайловна- Преподаватель, МБОУ «Лицей №36» г. Калуги; 
преподаватель китайского и английского языков, Центр одаренных детей Калужской 
области (по согласованию)
По испанскому языку:
1. Председатель - Горелова Ирина Викторовна, учитель испанского и английского языков, 
МБОУ «Лицей №36» г. Калуги (по согласованию)
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Кудрявцева Анастасия Сергеевна, учитель испанского и английского языков, НОЧУ 
СОШ «Радуга» г. Калуги (по согласованию)
4. Сааведра Вильябланка Мария Сергеевна, учитель иностранных языков, МБОУ Лицей 
«Физико-техническая школа» г. Обнинска (по согласованию)
5. Кузнецова Виктория Константиновна, студентка НИЯУ МИФИ, призер 
заключительного этапа ВсОШ по испанскому языку 2021-22, 2022-23 уч.г. (по 
согласованию)



Приложение 6 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
от 11.09.24 №62

Состав апелляционной комиссии.

По истории, обществознанию, краеведению, праву, экономике:
1. Хохлова Е.В. -  председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания, 
тел. 8(48452)2-19-73
2. Гарманов Е.А. -  учитель истории и обществознания МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 
8(48452)2-19-67
3. Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37.
По физической культуре:
1. Луконена Т.Ф. -  председатель, руководитель РМО учителей физической культуры, тел. 
8(48452)2-19-73
2. Дырова О.В., - учитель физической культуры МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 
8(48452)2-19-73
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По ОБЗР:
1. Дырова О.В. -  председатель, учитель ОБЖ МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 
8(48452)2-19-73
2. Витовщик В.Н. -  учитель ОБЖ МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 8(48452)2-19-67
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По русскому языку и литературе:
1. Гарманова Т.П. -  председатель, руководитель РМО учителей русского языка и 
литературы, тел. 8(48452)2-19-67
2. Жукова Т.В. -  учитель русского языка и литературы МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 
8(48452)2-19-73
3. Прудникова С.А. -  директор МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По МХК:
1. Сотникова Н.В. -  председатель, учитель предмета «Искусство» МКОУ Мосальская 
СОШ №1, тел. 8(48452)2-19-73
2. Тыркина Т.А. -  учитель ИЗО МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 8(48452)2-19-67
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По экологии:
1. Куприкова Н.А. -  председатель, руководитель РМО учителей биологии и химии, тел. 
8(48452)2-19-67
2. Мартынова О.В. -  учитель биологии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2-19- 
73
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По географии:
1. Мартынова О.В. -  председатель, учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 
8(48452)2-19-73
2. Павлюшина В.В., учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 8(48452)2-19-73
3. Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По иностранному языку:



1. Степанова С.Ю. -  председатель, руководитель РМО учителей иностранных языков, 
тел. 8(48452)2-19-73
2. Тимоненкова E.JL, учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 
8(48452)2-19-73
3.Рыжеванова Н.И., учитель немецкого языка МКОУ Батищевская ООШ, тел. 8(48452)2- 
47-18
По технологии:
1. Витовщик В.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей технологии, тел. 
8(48452)2-19-67
2. Сотникова Н.В. -  учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2-19- 
73
3. Якименко E.JI. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По математике:
1. Дадонова Е.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей математики, физики, 
астрономии, информатики, тел 8(48452)2-19-67
2. Минина Е.А. -  учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №1, тел.8(48452)2-19-73
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел.8(48452)2-15-37 
По физике и астрономии:
1. Блинова Е.С. -  председатель, учитель физики МКОУ Мосальская СОШ №2, 
тел. 8(484452)2-19-67
2. Мавлютова А.А. -  учитель физики МКОУ Мосальская СОШ №1, тел.8(48452)2-19-73
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел.8(48452)2-15-37 
По биологии и химии:
1. Куприкова Н.А. -  председатель, руководитель РМО учителей биологии и химии, тел. 
8(48452)2-19-67
2. Титова С.А. -  учитель химии и биологии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2- 
19-73
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37 
По информатике:
1. Дадонова Е.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей математики, физики, 
астрономии, информатики, тел 8(48452)2-19-67
2. Игнатова И.Ю. -  учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №1, тел.8(48452)2-19- 
67
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел.8(48452)2-15-37



Приложение №7 
к приказу отдела’образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
от 11.09.24 № 62

Председателю апелляционной комиссии школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников

п о _______________________ученика класса

(полное название образовательного учреждения)

(фамилия, имя, отчество)

адрес электронной почты, телефон (обязательно)

Заявление

Прошу пересмотреть оценивание задания №______________________ моей
работы по__________________________________ , так как я не согласен с
выставленными мне баллами. (участник Олгшпиадыдалее обосновывает свое 
заявление)

Дата 20 г. Подпись



Приложение №8 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
от 11.09.24 № 62

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, 
заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде школьников

в 2024/25 учебном году

В оргкомитет ________________ этапа
всероссийской олимпиады школьников

заявление.
Я .__________________________________________ (ФИО полностью), родитель/законный
представитель обучающегося, заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде 
школьников в 2024/25 учебном году (далее -  олимпиада), прошу допустить к участию в 
____________________ этапе олимпиады моего ребенка:

ФИО обучающегося 
(полностью)
Образовательная организация 
(в соответствии с Уставом)

г

Класс обучения
№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Место проведения Класс выполнения 
заданий

1.
2.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников») ознакомлен (а)
Дата_______________________

(ФИО родителя/законного представителя полностью) (подпись)



Приложение № 9___
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
от 11.09.2024 № 62

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных и публикацию результатов олимпиады и 

олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
участника всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году

1. Фамилия, имя, 
отчество
участника
всероссийской
олимпиады
школьников
(далее -
Олимпиады)

(фамилия)

(имя) (отчество)

2 Сведения об
участнике
Олимпиады

Муниципальное образование

Общеобразовательная организация 
Класс

моб. телефон
(гражданство)

3. Родители
(законные
представители) (фамилия) (имя) (отчество)

Контактный
телефон

даю своё согласие организаторам этапов всероссийской олимпиады школьников в 
Калужской области в 2024/25 учебном году на обработку персональных данных моего 
ребенка с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» и публикацию результатов участия моего ребёнка в этапах 
Олимпиады, в том числе размещение его работы в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Дата и подпись 
родителя 
(законного 
представителя)

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиаДы школьников» и 
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 
олимпиады в 2024/25 учебном году.

ОЗНАКОМЛЕН (а)

20 года
(подпись) (фамилия, инициалы родителя, 

законного представителя.)



Приложение № 10 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
от 11.09.2024 № 62

Протокол проведения школьного этапа олимпиады
п о ______________________________(предмет)

в ________________________________________ (образовательная организация)
___________________________( дата проведения)

№ Ф.И. О. 
участника

Класс Кол-во
набранных

баллов

Максим.
кол-во
баллов

Результат
(победитель,

призер,
участник)

Учитель

1

2

3.

4
г

5.

Задания, вызвавшие наибольшие затруднения:

Председатель жюри: 

Секретарь:



Приложение № 11 к приказу отдела образования и 
охраны прав администрации МР "Мосальский район"от

11.09.24 №62

Форма для размещения информации об индивидуальных 
результатах участников школьного этапа олимпиады*

Образовательная организация: 
Предмет:

Фамилия, инициалы участника 
муниципального этана олимпиады ровень (класс) о >учения

Результат (балл) на муниципальном Тип диплома на муниципальном этапе
обязательное поле для заполнения обязательное поле для заполнения обязательное поле для заполнения обязательное поле для заполнения

*В соответствии с пунктом 34. Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников итоговые результаты участников олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету публикуются на официальном сайте организатора этапа с указанием следующих сведений об участниках: фамилия, инициалы, класс, 
количество баллов. Итоговая таблица представляет собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным 
количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.


